
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №8» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.03.2024 г.           № 78/п 

О проведении промежуточной аттестации обучающихся 

1-11 классов в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СШ №8, утвержденного приказом от 31.08.2023 г. 

№ 278/п, приказываю: 

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 1-11 классов в соответствии с 

Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СШ №8, утвержденного приказом 

от 31.08.2023 г. № 278/п 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 1–11-х классах на 2023 - 2024 

учебный год  (Приложение 1). 

3. Назначить ответственного за проведение промежуточной аттестации в МБОУ СШ №8 

А.Н. Дурандину, заместителя директора. 

4. Руководителям методических объединений: 

- составить контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации и 

рассмотреть на заседании ШМО в срок до 25.03.2024 г. 

- сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной аттестации заместителю 

директора А.Н. Дурандиной. 

- провести анализ результатов промежуточной аттестации за 2023 - 2024 учебный год в течение 

двух недель после ее проведения. 

5. В случае отсутствия обучающихся по уважительной причине определить дополнительные 

сроки промежуточной аттестации. 

6. Учителям – предметникам использовать для промежуточной аттестации контрольно - 

измерительные материалы, разработанные ШМО.  

7. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения промежуточной аттестации. 

8. Александрову А.Н., учителю, разместить информацию о сроках промежуточной 

аттестации на официальном сайте МБОУ СШ №8. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор          Е.В. Шмелева 

 

 

  



Приложение  1 

К приказу от 12.03.2024 г. № 78/п 

 

График промежуточной аттестации 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №8» на 2023-2024 учебный год 

 

1 класс 

Русский язык 22.04.24 

Литературное чтение 09.04.24 

Математика 17.04.24 

Окружающий мир 25.04.24 

Музыка 16.04.24 

Изобразительное искусство 12.04.24 

Технология 18.04.24 

Физическая культура 19.04.24 

 

2 класс 

Русский язык 03.05.24 

Литературное чтение 01.04.24 

Иностранный язык 26.04.24 

Математика 25.04.24 

Окружающий мир 11.04.24 

Музыка 24.04.24 

Изобразительное искусство 23.04.24 

Технология 05.04.24 

Физическая культура 10.04.24 

 

  



3 класс 

Русский язык 15.04.24 

Литературное чтение 08.04.24 

Иностранный язык 30.04.24 

Математика 04.04.24 

Окружающий мир 02.04.24 

Музыка 19.04.24 

Изобразительное искусство 24.04.24 

Технология 11.04.24 

Физическая культура 23.04.24 

 

4 класс 

Русский язык 09.04.24 ВПР 

Литературное чтение 03.04.24 

Иностранный язык 11.04.24 

Математика 18.04.24 ВПР 

Окружающий мир 02.04.24 ВПР 

Основы религиозных культур и светской этики 04.04.24 

Музыка 19.04.24 

Изобразительное искусство 25.04.24 

Технология 16.04.24 

Физическая культура 22.04.24 

 

  



5 класс 

Русский язык 24.04.24 ВПР 

Литература 08.04.24 

Иностранный язык 19.04.24 

Математика 17.04.24 ВПР 

Информатика 18.04.24 

История 10.04.24 ВПР 

География 22.04.24 

Биология 02.04.24 ВПР 

Основы духовно- нравственной культуры 
народов России 

12.04.24 

Музыка 15.04.24 

Изобразительное искусство 08.05.24 

Технология 03.05.24 

Физическая культура 09.04.24 

 

  



6 класс 

Русский язык 17.04.24 ВПР 

Литература 16.04.24 

Иностранный язык 19.04.24 

Математика 24.04.24 ВПР 

Информатика 25.04.24 

История 
11.04.24 ВПР 

(либо 23.04.24) 

Обществознание 
11.04.24 ВПР 

(либо 18.04.24) 

География 
04.04.24 ВПР 

(либо 12.04.24) 

Биология 
04.04.24 ВПР 

(либо 10.04.24) 

Основы духовно- нравственной культуры 
народов России 

15.04.24 

Музыка 01.04.24 

Изобразительное искусство 03.04.24 

Технология 26.04.24 

Физическая культура 22.04.24 

 

  



7 класс 

Русский язык 23.04.24 ВПР 

Литература 
17.04.24 (7а) 

18.04.24 (7б) 

Иностранный язык 26.04.24 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 Алгебра 

16.04.24 ВПР Геометрия 

Вероятность и статистика 

Информатика 02.04.24 

История 
09.04.24 ВПР 

(либо 03.05.24) 

Обществознание 
09.04.24 ВПР 

(либо 03.05.24) 

География 
09.04.24 ВПР 

(либо 15.04.24) 

Физика 
03.04.24 ВПР 

(либо 11.04.24) 

Биология 
03.04.24 ВПР 

(либо 08.04.24) 

Музыка 05.04.24 

Изобразительное искусство 10.04.24 

Технология 26.03.24 

Физическая культура 04.04.24 

 

  



8 класс 

Русский язык 16.04.24 ВПР 

Литература 09.04.24 

Иностранный язык 25.04.24 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 Алгебра 

23.04.24 ВПР Геометрия 

Вероятность и статистика 

Информатика 
15.04.24 (8а) 

17.04.24 (8б) 

История 
10.04.24 ВПР 

(либо 11.04.24) 

Обществознание 
10.04.24 ВПР 

(либо 11.04.24) 

География 
10.04.24 ВПР 

(либо 12.04.24) 

Физика 
04.04.24 ВПР 

(либо 19.04.24) 

Химия 
04.04.24 ВПР 

(либо 26.04.24) 

Биология 
04.04.24 ВПР 

(либо 26.04.24) 

Музыка 
07.05.24 (8а) 

08.05.24 (8б) 

Изобразительное искусство 18.04.24 

Технология 02.04.24 

ОБЖ 
04.04.24 (8б) 

05.04.24 (8а) 

Физическая культура 25.03.24 (8а, 8б) 

 

  



9 класс 

Русский язык 04.04.24 

Литература 26.04.24 

Иностранный язык 19.04.24 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 Алгебра 

23.04.24 Геометрия 

Вероятность и статистика 

Информатика 
16.04.24 (9а) 

18.04.24 (9б) 

История 10.04.24 

Обществознание 
03.04.24 (9а) 

05.04.24 (9б) 

География 17.04.24 

Физика 02.04.24 

Химия 25.04.24 

Биология 08.04.24 

Технология 01.04.24 

ОБЖ 13.05.24 

Физическая культура 
12.04.24 (9а) 

11.04.24 (9б) 

 

  



10 класс 

Русский язык 
22.04.24 

Литература 
16.04.24 

Иностранный язык 
18.04.24 

Алгебра и начала мат.анализа 

24.04.24 

Алгебра и начала мат.анализа (углубленный) 

Геометрия 

Геометрия (углубленный) 

Вероятность и статистика 

Вероятность и статистика (углубленный) 

Информатика 
25.04.24 

История 
03.04.24 

История (углубленный) 
03.04.24 

Обществознание 
09.04.24 

Обществознание  (углубленный) 
09.04.24 

География 
15.04.24 

Физика 
12.04.24 

Химия 
23.04.24 

Химия (углубленный) 
23.04.24 

Биология 
17.04.24 

Биология (углубленный) 
17.04.24 

Индивидуальный проект 
10.04.24 

ОБЖ 
11.04.24 

Физическая культура 
05.04.24 

Практикум по литературе 
26.04.24 

Сложные вопросы математики 
08.04.24 

 

 

 

 



11 класс 

Русский язык (углубленный) 25.04.24 

Литература 02.04.24 

Родной язык (русский) 04.04.24 

Иностранный 

язык 
22.04.24 

Математика 15.04.24 

История 18.04.24 

Обществознание 01.04.24 

География 24.04.24 

Право (углубленный) 08.04.24 

Химия 19.04.24 

Биология 11.04.24 

Астрономия 09.04.24 

ОБЖ 05.04.24 

Физическая культура 03.04.24 

Практикум по литературе 12.04.24 

Психология 16.04.24 

Педагогика 10.04.24 

Практикум по математике 26.04.24 

Особые разделы биологии 17.04.24 

Практикум по истории 17.04.24 

Оказание первой медицинской помощи 06.05.24 

 

 

 


